Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №21 имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от / 3  { &  ■ Ж 1 ж. А  ?.

поселок Перевалка

№

О проведении административных контрольных работ по математике
в 4 классе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля, с целью изучения
состояния преподавания предмета «математика», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести административные контрольные работы по математике в
4 классе МБОУ 00111 № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка
27.10.2022 года, 20.02.2023 года, 17.04.2023 года.

2. Костериной С.В., заместителю директора по УР:
- подготовить тексты заданий контрольных работ;
-обеспечить режим информационной безопасности при организации,

проведении и обработке результатов мониторинга в 4 классе;
-проанализировать результаты мониторинга.
3. Мирошниченко М.Н. учителю начальный классов, провести в 4 классе

инструктаж с учащимися по технике безопасности процедуре проведения
контрольной работы.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
по УР Костерину С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ ООШ №21
имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка

С приказом ознакомлены:

Т.А. Липаридзе
» *  i - V c K  ' т у  *  »

С.В. Костерина

Мирошниченко

Аналитическая справка
по итогам административных контрольных работ
по математике в 4 классе за 2022-2023 учебный год

учителя начальных классов МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка

Мирошниченко Марины Николаевны
В соответствии с планом работы МБОУ ООШ № 21 имени

А.И. Гераськина поселка Перевалка на 2022-2023 учебный год были проведены
административные контрольные работы по математике в 4 классе (стартовый
контроль 27.10.2022, рубежный контроль 20.02.2023, итоговый контроль
17.04.2023).
Цель контроля:
-осуществление школьного мониторинга качества образования;
- определение успеваемости и качества знаний учащихся по предметам;
- усвоение программного материала учащимися;
-определение уровеня готовности учащихся к последующему обучению.
Контроль уровня предметных достижений по математике в 4 классе проводился
в форме письменной комбинированной контрольной работы.

Контрольная работа включала в себя задания, позволяющие отследить
уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту образования.
Работы были составлены с учётом изученного за прошедший период учебного
материала и программы, по которой обучаются школьники.

Следует отметить, что2 учащихся не справились с решением задачи. У
них эти навыки сформированы недостаточно. Все учащиеся справились с
примерами на вычитание и сложение, умножение, деление, показали, что
умеют работать с величинами, решением уравнений.

Результаты административного контроля представлены в таблице.

№
п/п

ФИО Вид административного контроля
(письменные контрольные работы)
27.10.2022г
(стартовый)

20.02.2023г
(рубежный)

17.04.2022г.
(итоговый)

1. Корпина Полина 4 4 5
2. Назаров Назар 5 4 5
3. Сулухия Максим 3 4 4
4. Тыс Варвара 4 4 4
5. Тыс Руслана 3 3 4
6. Шутко Демьян - 3 3

Обучающиеся, имеющие
качественный результат

60% 66% 83%

Средний результат 69%

Как видно из таблиц, качество усвоения знаний составило по
стартовой контрольной работе 60%, по рубежной -  66% и по итоговой
контрольной работе -  83%.

Анализируя результаты выполненных контрольных работ, можно
сделать вывод: все обучающиеся к концу года усвоили обязательный минимум
знаний по математике, что позволяет судить об эффективности процесса *

К концу учебного года показатель с высоким уровнем стал 83%,а был
60%. Таким образом, средний показатель знаний учащихся по итогам трех
тестирований составляет 69%

Директор МБОУ ООШ № 21
имени А.И. Гераськина

обучения.

поселка Перевалка

20.04.2023, 12:06 about:blank

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №21 имени Александра Ивановича Гераськина поселка Перевалка муниципального
образования Мостовский район

Классный журнал
Учебный год: 2022/2023
Период: 1.10.22 - 30.11.22
Класс: 4
Домашние задания: Вы данны е на текущ ем уроке

Предмет: Математика
Классный руководитель: М ирош ниченко М арина Николаевна

№ Ф а м и л и я
О к т я б р ь Н о я б р ь

3 4 5 6 10 11 12 13 17 18 19 20 24 25 26 27 Итог. 1 четв. 7 8 9 10 14 15 16 17 21 22 23 24 28 29 30
1 К о р п и н а  П о л и н а 5 3 4 3 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 42 Н а за р о в  Н а зар 4 5 4 5 5 5 5 5 4 4 4 5 4 5 5 4 4 5 4 5 4

3 П а н ько в  И лья 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3

4 Сулухия  М а к си м 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4

Б Ты с В ар вар а Н Н Н 4 н Б 5 3 4 4 4 4 5 5 4

6 Т ы с Р услана Н н Н 4 н 4 4 3 4 4 3 4 4 3 5 4 3 5 3 4 3 4

Учитель: М ирош ниченко М арина Николаевна

Д а т а Ч т о  п р о й д е н о  н а  у р о к е Д о м а ш н е е  з а д а н и е

3.10.22 У в е л и ч е н и е  и  у м е н ь ш е н и е  ч и сл а  в  1 0 .1 0 0  и 1 00 0  раз. стр .28№  п о д  че рто й .

4.10.22 В ы д е л е н и е  в ч и сл е  о б щ е го  к о л и ч е с т в а  е д и н и ц  л ю б о го  р а зр яд а . с тр29 .№ 136  п р и м е р а м и .

5.10.22 К л а с с  м и л л и о н о в . К л а с с  м и л л и а р д о в . н е т

6.10.22 К о н тр о л ь н а я  р а б о та  № 2 п о  те м е  ’ Ч и сла , к о т о р ы е  б о л ь ш е  Ю О .Н у м е р а ц и я ’ стр .29№ 141

10.10 .22 А н а л и з  р а б о ты  и  и сп р а в л е н и е  о ш и б о к . П о в т о р е н и е  п р о й д е н н о го . П р о е к т  "М а те м а ти ка  в о к р у г  н а с ’.С о зд а н и е  м а те м а ти ч е с ко го  сп р а в о ч н и к а . стр .30

11.10 .22 Е д и н и ц а  д л и н ы  к и л о м е т р стр.34№ 11

12.10.22 Т а б л и ц а  е д и н и ц  д л и н ы . стр.№  н ет

13.10.22 Е д и н и ц ы  п л о щ а д и : к в а д р а тн ы й  к и л о м е тр . стр .37№ 153(2)

17.10.22 Е д и н и ц ы  п л о щ а д и  : к в а д р а тн ы й  м и л л и м е т р . стр .41  № 173

18.10.22 Т а б л и ц а  е д и н и ц  п л о щ ад и . н е т

19.10.22 К о н тр о л ь н а я  р а б о та  № 3 п о  т е м е  : ’ В е л и ч и н ы ’ стр .42№ 188

20.10 .22 А н а л и з  р а б о т  и и с п р а в л е н и е  о ш и б о к . О п р е д е л е н и е  п л о щ а д и  с  п о м о щ ь ю  палетки . стр .45№ 206

24.10 .22 М а сса . Е д и н и ц ы  м а ссы :ц е н тн е р . с тр46 .№ 214

25.10 .22 М а с са .Е д и н и ц ы  м а ссы : то н н а . П о в т о р е н и е  п р о й д е н н о го . 2  Ч то  у зн а л и . Ч е м у  науч и л и сь . М а те м а т и ч е с к и й  диктант. стр .47№ 221

26.10 .22 Т а б л и ц а  е д и н и ц  м а ссы . стр .25№ 102,103 ,105

27.10.22 А д м и н и с тр а т и в н а я  к о н т р о л ь н а я  р а б о та  №1. стр .50№ 243  за уч и ть  в ел и чи н ы .

7.11.22 В р е м я . Е д и н и ц а  в р е м е н и  -  се к у н д а  ,век. стр .52№ 258

8.11.22 Т а б л и ц а  е д и н и ц  в р е м е н и . . стр .54№ 15,14.

9.11.22 Р е ш е н и е  з а д а ч  на  о п р е д е л е н и е  н ачал а , п р о д о л ж и те л ь н о с ти  и к о н ц а  с о б ы ти я стр .54№ 15

10.11.22 У с тн ы е  и п и с ь м е н н ы е  п р и ё м ы  в ы ч и сл е н и й стр.55№ 23,24,25

14.11.22 Н а х о ж д е н и е  н е и з в е с т н о го  с л а г а е м о го стр62 .№ 281

15.11.22 Н а х о ж д е н и е  н е и з в е с т н о го  у м е н ь ш а е м о го ,  н е и з в е с тн о го  в ы ч и таем о го .. с тр .63№ 289

16.11.22 .Н а х о ж д е н и е  н е с к о л ь к и х  д о л е й  ц е л о го стр .64№ 297

17.11.22 С л о ж е н и е  и в ы ч и та н и е  в е л и ч и н .М а те м а ти ч е с к и й  диктант. с тр65 .№ 300

21.11.22 Р е ш е н и е  з а д а ч  на  у в е л и ч е н и е  ( ум е н ь ш е н и е )  чи сл а  на  н е с к о л ь к о  е д и н и ц , в ы р а ж е н н ы х  в к о с в е н н о й  ф о р м е . п о в т о р и ть  та б л и ц у

22.11.22 К о н тр о л ь н а я  р а б о та  № 3 п о  т е м е  « С л о ж е н и е  и в ы ч и тан и е» п о в т о р и ть  та б л и ц у

23.11.22 А н а л и з  к о н т р о л ь н о й  раб о ты . « С тр ан и чки  д л я  л ю б о зн а т е л ь н ы х ’. п о в т о р и ть  п о р я д о к  д е й с тв и й

24.11.22 П о в т о р е н и е  п р о й д е н н о го . «Что у зн а л и . Ч е м у  научи л и сь» стр .67№ 317

28.11 .22 П р о в е р о ч н а я  р а б о та . П р о в е р и м  с е б я  и  о ц е н и м  с в о и  д о с ти ж е н и я . Те сто вая  ф о р м а . с тр .68№ 324

29.11.22 А н а л и з  р а б о т  и и с п р а в л е н и е  о ш и б о к . П о в т о р е н и е  п р о й д е н н о го . ’  Что у зн а л и , ч е м у  научи л и сь . с тр .76№ 330

30.11 .22 А л го р и т м  п и с ь м е н н о го  у м н о ж е н и я  м н о го з н а ч н о го  ч и сл а  на о д н о зн а ч н о е . с тр .77№ 337

Состояние на 20.04.2312:06:12
© Сетевой Город. Образование  5.15.65865.154

с .

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ ООШ №21 и,пени
А. И Гераськина ^ -ч

^оселка Перева/наи  С. ч  С !

, Ц ( «га,

about:blank 1/1

20.04.2023, 12:19 about:blank

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №21 имени Александра Ивановича Гераськина поселка Перевалка муниципального
образования Мостовский район

Классный журнал
Учебный год: 2022/2023
Период: 9.01.23 - 28.02.23
Класс: 4
Домашние задания: Вы данны е на текущ ем уроке

Предмет : Математика

№ Ф а м и л и я
Я н в а р ь Ф е в р а л ь

9 1 0 1 1 12 1 6 1 7 1 8 1 9 23 2 4 25 2 6 3 0 31 1 2 6 7 8 9 13 1 4 15 1 6 18 2 0 21 22 2 7 28

1 К о р п и н а  П о л и н а 5 4 5 4 5 5 5 4 4 5 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5

2 Н а за р о в  Н а зар 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 5 4 4

3 П а н ько в  Илья 3 3 3 3 3 3 3 3 4

4 С ул ухи я  М а к с и м 5 4 4 4 5 5 4 3 4 4 5 5 4 5 4 4 4 4 3 5 4 4 4 4

5 Ты с В а р вар а 4 4 5 4 3 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 5 5 4 4 5 4

6 Ты с Р услана 5 4 4 4 5 5 4 3 3 4 4 4 5 4 4 3 3 5 3 4 4 4

7 Ш утко Д е м ь я н 4 4 4 3 4 3 5 4 4 3 3 4 3 3 5 3 4 4 3

Классный руководитель: М ирош ниченко М арина Никблаевна

Учитель: М ирош ниченко М арина Николаевна

Д а т а Ч т о  п р о й д е н о  н а  у р о к е Д о м а ш н е е  з а д а н и е

9.01.23 С ко р о сть . В р е м я . Р а ссто я н и е . Е д и н и ц ы  с ко р о сти . стр4 .№ 6

10.01.23 В з а и м о с в я з ь  м е ж д у  с к о р о с ть ю , в р е м е н е м  и р а с с то я н и е м . М а те м а т и ч е с к и й  д и к та н т c r p .5 N e i l.1 3

11.01.23 Р е ш е н и е  з а д а ч  с  в е л и ч и н а м и : с к о р о с ть , в р е м я , р а ссто я н и е . стр.6№ 17,18

12.01.23 У м н о ж е н и е  ч и сл а  на п р о и з в е д е н и е стр.7№ 25

16.01.23 П и с ь м е н н о е  у м н о ж е н и е  на  ч и сл а , о к а н ч и в а ю щ и е с я  н улям и . стр .8№ 33

17.01.23 У с тн ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  вида :18*20 стр .12№ 39

18.01.23 У с тн ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  вида :25*12 стр .13№ 46

19.01.23 П и с ь м е н н о е  у м н о ж е н и е  д в у х  чи се л , о к а н ч и в а ю щ и х с я  н улям и . стр .15  № 55,60

23.01 .23 Р е ш е н и е  з а д а ч  с  в е л и ч и н а м и  с к о р о с ть , в р е м я  р а ссто я н и е . стр .16№ 62

24.01 .23 П е р е с т а н о в к а  и г р у п п и р о в к а  м н о ж и те л е й . стр .17№ 69

25.01 .23 « С тран ички  д л я  л ю б о зн а т е л ь н ы х»  - з а д а н и я  т в о р ч е ск о го  и п о и с к о в о го  х а р а к те р а : л о ги ч е с к и е  за д а ч и , з а д а ч и  -  р а сч ё ты . М а те м а т и ч е с к и й  д и к та н т стр .22№ 22

26.01 .23 « С тран ички  д л я  л ю б о зн а т е л ь н ы х»  - з а д а н и я  т в о р ч е ск о го  и п о и с к о в о го  х а р а к те р а : м а те м а ти ч е с ки е  и гр ы . н е т

30.01.23 К о н тр о л ь н а я  р а б о та  по  т е м е  « У м н о ж е н и е  ч и сл а  на  п р о и зв е д е н и е » стр .25№  73,

31.01 .23 А н а л и з  к о н т р о л ь н о й  р а б о т ы .П о в т о р е н и е  п р о й д е н н о го ’  Ч то узн ал и  .Ч е м у  научил ись .’. стр .26№ 78

1.02.23 В з а и м н а я  п р о в е р к а  з н а н и й : « П о м о га е м  д р у г  д р у г у  сд е л а ть  ш а г  к усп ех у» . Р а б о та  в п а р е  п о  те сту  « В е р н о ?  Н евер н о ?» стр .27№ 91

2.02.23 Д е л е н и е  ч и сл а  на  п р о и зв е д е н и е . стр .28№ 98

6.02.23 У стн ы е  п р и ё м ы  д е л е н и я  д л я  с л у ч а е в  ви д а : 600:20. стр .29№ 105

7.02.23 У стн ы е  п р и ё м ы  д е л е н и я  д л я  с л у ч а е в  ви д а : 5600:800 . с тр .29№ 1108

8.02.23 Д е л е н и е  с  о с т а тк о м  на 10 ,100 ,1000 стр .30№ 112

9.02.23 Р е ш е н и е  задач . с тр .31№ 117

13.02 .23 П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  на чи сл а , о к а н ч и в а ю щ и е с я  н улям и . стр .32№ 123

14.02 .23 П и с ь м е н н ы е  п р и ё м ы  д е л е н и я  д л я  с л у ч а е в  ви д а : 3240 :60 нет

15.02.23 К о н тр о л ь н а я  р а б о та  п о  т е м е  « Д е л е н и е  ч и сл а  на п р о и зв е д е н и е » стр .32№ 123

16.02.23 А н а л и з  р а б о т  и и с п р а в л е н и е  о ш и б о к . Р е ш е н и е  з а д а ч  на о д н о в р е м е н н о е  д в и ж е н и е  в п р о т и в о п о л о ж н ы х  н а п р а в л е н и я х . стр .33№ 128

18.02.23 П р о ек т : « М ат е м а ти к а  в о к р у г  нас» . С о с т а в л е н и е  с б о р н и к а  м а т е м а т и ч е с ки х  з а д а ч  и з а д а н и й . П о в т о р е н и е  п р о й д е н н о го  «Что у зн а л и . Ч е м у  научи л и сь» нет

20.02 .23 А д м и н и с т р а т и в н а я  к о н т р о л ь н а я  р а б о та  № 2 стр .33 ,п р и м е р ы  п о д  че р то й

21.02 .23 У м н о ж е н и е  ч и сл а  на с у м м у с тр .3 4 № 1 3 0 ,138

22.02 .23 П и с ь м е н н о е  у м н о ж е н и е  на  д в у з н а ч н о е  чи сл о . нет

27.02.23 П и с ь м е н н ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  д л я  с л у ч а е в  ви д а : 62*47 стр .35№ 16

28.02 .23 Р е ш е н и е  задач ... стр .37№ 26

Состояние на 20.04.23 12:18:43
© Сетевой Горол  О бразование  5.15.65865.154

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБ0У 00Ш №21 имен
АН. Гераськина /Т/\
поселка Перевалка/ М / 1 ^  t

f r c A -  xJ lLUACcĴ L

<2 00Ш №21 имени < y i 3 %\
2 --1 .Гераськина

Hocewa i S f / f ' j l . /
Перевалка £ / * b g l

7

about:blank 1/1

20.04.2023, 12:08 about:blank

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №21 имени Александра Ивановича Гераськина поселка Перевалка муниципального
образования Мостовский район

Классный журнал
Учебны й год: 2022/2023
Период: 1.03.23 - 20.04.23
Класс: 4
Домаш ние задания : Вы данны е на текущ ем уроке

Предмет : Математика

№ Ф а м и л и я
М а р т А п р е л ь

1 2 6 7 9 1 1 1 3 1 4 1 5 1 6 2 0 21 2 2 2 3 И т о г . 3  ч е т в . 3 4 5 6 1 0 1 1 1 2 1 3 1 7 1 8 1 9 2 0

1 К о р п и н а  П о л и н а 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 3 5

2 Н а за р о в  Н а зар 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4

3 П а н ько в  И лья 3 3 3

4 С ул ухи я  М а к с и м 4 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4

5 Ты с В а р вар а 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4

6 Ты с Р у сл ан а 4 5 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

7 Ш угко  Д е м ь я н 2 4 4 3 2 4 3 3 4 3 3 3 3

Классны й руководитель: М ирош ниченко М арина Николаевна

Учитель: М ирош ниченко М арина Николаевна

Д а т а Ч т о  п р о й д е н о  н а  у р о к е Д о м а ш н е е  з а д а н и е

1.03.23 П и с ь м е н н о е  у м н о ж е н и е  на  т р е х з н а ч н о е  ч и сл о стр.38  те ст

2.03.23 П и сь м е н н ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  д л я  с л у ч а е в  вида : 327*406 стр .42№ 141,144

6.03.23 П и с ь м е н н ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  д л я  с л у ч а е в  ви д а : 7500*39 стр .43№ 155

7.03.23 П и с ь м е н н ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  д л я  с л у ч а е в  ви д а : 5006*32 стр44 .№ 160

9.03.23 П и с ь м е н н ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  д л я  с л уч а е в  ви д а : 351*18 стр .45№ 167

11.03.23 П и с ь м е н н ы е  п р и ё м ы  у м н о ж е н и я  д л я  с л у ч а е в  ви д а : 801*401 З А К О Н Ч И Т Ь Т Е С Т Ы

13.03 .23 Р е ш е н и е  з а д а ч  на н а х о ж д е н и е  н е и з в е с н о го  п о  д в у м  р а зн о стя м . с тр46 .№ 170

14.03.23 К о н тр о л ь н а я  р а б о та  п о  т е м е  "У м н о ж е н и е  на д в у з н а ч н о е  и тр е х з н а ч н о е  число*. стр47 .№ 178

15.03.23 А н а л и з  к о н т р о л ь н о й  р а б о ты  . П о в т о р е н и е  п р о й д е н н о го  "Ч то у зн а л и  .Ч ем у  научились." стр .48№ 183

16.03 .23 П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  на  д в у з н а ч н о е  чи сл о . с тр .50№ 190

20.03 .23 П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  на  д в у з н а ч н о е  чи сло .. нет

21.03 .23 ВП Р нет

22.03 .23 .А л гори тм  п и с ь м е н н о го  д е л е н и я  на  д в у з н а ч н о е  ч и сл о .П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  с  о с т а тк о м  на д в у з н а ч н о е  ч и сл о .М а те м а ти ч е с ки й  диктант. стр .53№ 201

23.03 .23 А л го р и т м  п и с ь м е н н о го  д е л е н и я  на д в у з н а ч н о е  чи сл о . стр .57№ 206

3.04.23 П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  на  д в у з н а ч н о е  ч и сл о стр .58№ 216

4.04.23 П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  на  т р е х з н а ч н о е  чи сло .. стр .59№ 219

5.04.23 П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  н а с  о с т а тк о м  т р е х з н а ч н о е  чи сл о . стр .60№ 228

6.04.23 .А л го р и тм  п и с ь м е н н о го  д е л е н и я  на  тр е х з н а ч н о е  чи сл о . стр .59№ 222,225

10.04 .23 П и с ь м е н н о е  д е л е н и е  на т р е х з н а ч н о е  чи сл о . стр .60№ 230

11.04.23 Д е л е н и е  с  о с т а тко м . стр .62№ 235

12.04 .23 П р о в е р к а  у м н о ж е н и я  д е л е н и е м . Р е ш е н и е  задач . стр .63№ 240,242

13.04.23 П р о в е р к а  у м н о ж е н и я  д е л е н и е м . Р е ш е н и е  задач . не т

17.04.23 А д м и н и с т р а т и в н а я  к о н т р о л ь н а я  р а б о та  п о  т е м е  ‘ У м н о ж е н и е  и  д е л е н и е  м н о го з н а ч н ы х  чисел". стр .64№ 263

18.04 .23 А н а л и з  к о н т р о л ь н о й  р а б о т ы .П р о в е р ка  у м н о ж е н и я  д е л е н и е м . стр .65№ 267

19.04 .23 П р о в е р к а  д е л е н и я  у м н о ж е н и е м . стр .66№ 264,263

20.04 .23 П р о в е р к а  д е л е н и я  у м н о ж е н и е м . Р е ш е н и е  задач .
стр .73№ 284

стр .72№ 279

Состояние на 20.04.23 12:07:48
© Сетевой Город. О бразование  5.15.65865.154

about:blank 1/1